
STŘÍŽKOV – PROSEK – VYSOČANY 
Termín: 11. září – čtvrtek 
Sraz:  ve 14 hod. na stanici metra C 

 „Střížkov“ u stanice městských 
 autobusů. 

 
Vycházka po zajímavých místech této pražské 
lokality. Projdeme se Parkem přátelství, který byl nově 
zrekonstruován arch. J. Pleskotem, ve starém 
Proseku navštívíme původně románský kostel sv. 
Václava, kolem přírodní památky Prosecké skály 
přijdeme k vinici Máchalka a podél bobové dráhy 
dojdeme zalesněným svahem do Vysočan, do parku, 
který je také příjemným překvapením. 
 
ZÁMEK V RADIMI,  
PÍČHORA U DOBŘICHOVA, PEČKY 
Termín: 18. září – čtvrtek 
Sraz:  v 10 hod. před pokladnami  
  Masarykova nádr. Odjezd vlaku  

v 10.15 hod., přestup v Pečkách. 
Zajímavý výlet do nově 
zrestaurovaného zámku v 
Radimi. Po prohlídce 
zámku a případném 
občerstvením v místní 
restauraci se vydáme 
pěšky na vršek Píčhora, 
kde prof. Lad. Píč 

prováděl archeologické vykopávky. Místo je 

opředeno, tak jak sousední Dobřichov s kostelem, 
zajímavými pověstmi. Výlet zakončíme v Pečkách, 
kde nás čeká případná prohlídka zajímavého 
kubistického kostela. Vstupné do zámku si účastníci 
vycházky hradí sami. Délka pěší trasy 5 km. 
 
PROHLÍDKA ARCIBISKUPSKÉHO 
PALÁCE 
Termín: 24. září – středa  
Sraz: před Arcibiskupským palácem mezi 

13:45 a 14:00. 
Maximální počet návštěvníků je 20!  Zájemci o 
prohlídku se přihlásí na tel.: 220 189 666 u pí Tiché 
nebo 220 189 613 u pí Smutné 
Začátek prohlídky od 14 hodin. 

Arcibiskupský palác v Praze je současné sídlo 
pražských arcibiskupů. Barokní budova stojí na 
Hradčanském náměstí v blízkém sousedství hlavní 
brány Pražského hradu. Ze severní strany paláce se 
svažuje Jelení příkop a na západní straně vede 
průchod do Šternberského paláce. Arcibiskupský 
palác byl vystavěn v 16.století v barokním slohu, 
ovšem do dnešních dní byl mnohokrát přestavován. 
Je v pořadí již třetím sídlem pražských biskupů a 
arcibiskupů. 
 
ZAHRADA A LETOHRÁDEK KINSKÝCH 
Termín:  9. října – čtvrtek 
Sraz:  ve 14 hod. u vstupu do zahrady  
  Kinských na nám. Kinských. Tramvaj  
  č. 6, 9, 12, 20 (st. Švandovo divadlo) 

Jedna z nejkrásnějších pražských zahrad, nyní po 
rekonstrukci. Historie empirového letohrádku 

Kinských, dnes MUSAION 
– pěkná exposice 
Národopisného muzea. 
Navštívíme také kostelík 
sv. Michala, půvabnou 
dřevěnou stavbu ze 2. 
pol. 17. Století, která sem 
byla přenesena v r. 1929 
z Podkarpatské Rusi. 

 
PO DEJVICKÝCH USEDLOSTECH 
Termín: 16. října – čtvrtek 
Sraz:  ve 14 hod. na stanici tramvaje č. 20, 

 26 „Hadovka“. 
 

Vycházku začneme u Proboštského dvora a budeme 
pokračovat kolem usedlosti Hadovka, kolem kaple 
Nejsv. Trojice až ke zrekonstruované Hanspaulce. 
Pak se projdeme k usedlostem Karlovka, Hercovka, 
Vlčovka, Mydlářka a vycházku zakončíme u usedlosti 
Kotlářka. Seznámíme se s osudy staveb a jejími 
obyvateli. 
 
PRAŽSKÉ PODOLÍ 
Termín: 6. listopadu – čtvrtek 
Sraz:  ve 14 hod. na stanici tramvaje č. 3,  
  17 „Podolská vodárna“. 
Poznáme zajímavé objekty v Podolí a jeho historii. 
Navštívíme kostelík pražských vorařů sv. Michala, 
také honosnou budovu Pražských vodáren arch. 
Antonína Engela a vycházku zakončíme u kdysi 



populární „Slepičárny“, kde se nacházela proslulá 
tančírna. Odtud jsou pěkné pohledy na Podolí a 
Vltavu. 

 
 
PRAŽSKÉ MOSTY II 
Termín: 13. listopadu – čtvrtek 
Sraz:  ve 14. hod. na Palachově nám.  

u sochy Josefa Mánesa. St. metra A 
„Staroměstská“. 

Navážeme na předchozí jarní vycházku a projdeme 
se kolem mostů J. Mánesa, Svatopluka Čecha a u 
Štefánikova mostu vycházku ukončíme. Cestou si 
povíme o historii mostů, nábřeží a také významných  
budov od konce 19. století do poč. 1. svět. války. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

TYRŠŮV DŮM  
PALÁC MICHNŮ Z VACÍNOVA 
Termín: 11. prosince – čtvrtek 
Sraz:  ve 14 hod. u vchodu do paláce.  
  Stanice tramvaje č. 12, 20, 22  
  „Hellichova“ 

Navštívíme jedem z nejrozsáhlejších objektů na  
Újezdě, který je nyní majetkem Obce sokolské, 
prohlédneme si zajímavé interiéry a seznámíme se s 
pestrými osudy majitelů paláce.  
 
JÍLOVÉ U PRAHY 
Termín: 18. prosince – čtvrtek 
Sraz:  v 9.45 hod. na stanici autobusu  

č. 332 na stanici metra C 
Budějovická. Odjezd autobusu  
v 10 hod. 

Předvánoční 
vycházka nás 
zavede do 
jednoho z 
nejstarších  
městeček 
Posázaví. 
Navštívíme 
regionální 
muzeum – 
někdejší Dům mince, kde je zdokumentováno zdejší 
zlaté dolování a také vánoční expozici. Prohlédneme 
si i kostel sv. Vojtěcha na náměstí. Vstupné do muzea 
si hradí účastníci sami. 
 
Vycházky jsou pro seniory starší 65ti let s trvalým 
bydlištěm na Praze 6. Na vycházky není potřeba 

se nikde hlásit (registrovat) kromě prohlídky 
Arcibiskupského paláce. Je potřeba se pouze 

dostavit na inzerovaný sraz. 

Vycházky za historií po 

Praze a okolí  

pro seniory  
(září, říjen, listopad, prosinec 2014) 

 

 

 
 

 
 

 

 

pořádané  

Městskou částí Praha 6 


